
"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres"

gf#d*W*p d*-{wtrd&,
gr &wwt* trü.,rruqar

"#Wútü §|enünf ú-ffü#üb

BUENOS ATRES, ? 3 NOv 2CI15

VISTO: el expediente No C. 189163517394147.----
en el que la entidad denominada: *FORO INTERDISCIPLINARIO PARA
PERSONAS MAYORES (FIPeM) - ASOCIACIÓN CML» solicitá
autorización para funcionar con carácter de persona jurídica; y,

. 
CONSIDERANDO:

Que la entidad satisface los requerimientos establecidos por
los Artículos L69, L74 y concordantes del Código Civil y Comercial.

Que la presente encuadra en las facultades conferidas aI Sr.
Inspector General por los artículos 10 inc. a),21 inc. a) y concordantes
de la Ley n" 22.315.

Por ello,

EL INSPECTOR GENERAL DE JUSTICIA
RESUELVE:

ARTICULO 1o: Autorízase para funcionar con carácter de persona
jurídica a la entidad denominada: "FORO INTERDISCIPLIIIARIO
PARA PERSONAS MAYORES (FIPeM) - ASOCIACIÓN CML',,
constituida el L2 de junio de 20 15 y apruébase su estatuto
instrumentado a fs. Il8 y 46147 (cuyas copias obran a fs. 9116 y
4814e). ----, --

ARTICULO 2: Ordénase la inscripción en el Regirstro Público conforme
1o dispuesto por el Art. L69 del Código Civil y Comercial.

ARTICULO 3o: Regístrese, notifiquese y entróguense los instrumentos
de fs. L lS y 46147 . Girese al Departamento ffitral al efecto indicado

La entidad deberá dar cumplimiento a 1 s 372 y 373 de la
Resolución I.G.J. (Gl 7115 (rúbrica de lib
Oportunamente, archívese. -

RESOLUCTóTV I.G.J. NO

COnrl+lCX -
L€E -JU§T'C,A

)#t¿tü-*
oEB[cHos rrüñfros


